
1 / 3

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Per orde de la presidència, vos
convoquem a la sessió del consell
que tindrà lloc en l'edifici sede de la
Alcaldia Pedanea-Comunitat de
Pescadors, situat en C/ Caudete, nº
13 i 15 del Palmar en la data, hora i
amb el carácter assenyalats, en la
qual es tractaran els assumptes
continguts en l'orde del dia que
s'indica a continuació.

En cumplimiento de lo ordenado por
la Presidencia, se le convoca a la
sesión del Consejo que se celebrará
en el edificio sede de la Alcaldía
Pedanea-Comunitat de Pescadors,
situado en C/ Caudete, nº 13 y 15 del
Palmar en la fecha, hora y con el
carácter indicados, en la cual se
tratarán los asuntos contenidos en
orden del día que se expresa a
continuación.

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 24 d'octubre de 2018 / 24 de octubre de 2018 HORA 20:00

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació de l'acta de la sessió anterior
celebrada en data 18 de juliol de 2018 Aprovat

Lectura y aprobación del acta de la sesión anterior
celebrada en fecha 18 de julio de 2018 Aprobado

2 Informe de présidencia Quedar assabentat Informe de Presidencia Quedar enterado

3 propostes dels grups de treball de la Junta Quedar
assabentat

propuestas de los grupos de trabajo de la Junta Quedar
enterado

MOCIONS DELS GRUPS POLITICS MOCIONES DE LOS GRUPOS POLITICOS

4 Moció presentada pel vocal del grup municipal
Ciutadans Alfonso Serralta, respecte la construcció
d'instal·lacions esportives en les pedanies. (Núm.
expedient O-89CIU-2018-000233-00) Rebutjat

Moción presentada por el vocal del Grupo municipal
Ciudadanos Alfonso Serralta, sobre la construcción de
instalaciones deportivas en las pedanías. (Núm.
expediente O-89CIU-2018-000233-00) Rechazado

5 Moció presentada per la vocal del gru municipal Popular
Cristina Peris Planells respecte a la situació lamentable
del parc infantil de l'Arbre del Gos. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000082-00) Rebutjat

Moción presentada por la vocal del grupo municipal
Popular Cristina Peris Planells respecto al estado
lamentable del parque infantil de l'Arbre del Gos. (Núm.
expediente O-89POP-2018-000082-00) Rechazado

6 Moció presentada per la vocal del grup municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet, respecte a la
supressió barreres arquitectòniques en Forn d'Alcedo.
(Núm. expedient O-89POP-2018-000082-00) Aprovat

Moción presentada por la Vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tazarona Minguet, respecto a la
eliminación de barreras arquitectonoicas en Horno
Alcedo. (Núm. expediente O-89POP-2018-000082-00) 
Aprobado

7 Moció presentada per la vocal del grup municipal
Popular Cristina Peris Planells respecte l'encès de
lluminàries en Pinedo. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000082-00) Rebutjat

Moción presentada por la vocal del grupo municipal
Popular Cristina Peris Planells respecto al encendido de
luminarias en Pinedo. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000082-00) Rechazado

8 Moció presentada pel vocal del grup municipal Popular Moción presentada por el vocal del grupo municipal



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 d'octubre de 2018 a les 20:00 24 de octubre de 2018 a las 20:00

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD

2 / 3

Fernando Molina Bellido respecte a la ejecució de
voreres al Camí del Tremolar. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000082-00) Aprovada proposta
alternativa

Popular Fernando Molina Bellido respecto a la ejecución
de aceras en el Camí del Tremolar. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000082-00) Aprobada propuesta
alternativa

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

9 Pregunta presentada per la vocal del grup municipal
Popùlar Consuelo Tarazona Minguet respecte a la
situació del jardí en la Plaça dels Portadors de la Verge
en Pinedo. (Núm. expedient O-89POP-2018-000082-00)
Contestada

Pregunta formulada por la vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecto a la
situación del jardín en la Plaça dels Portadors de la
Verge en Pinedo. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000082-00) Contestada

10 Pregunta formulada per la vocal del grup municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet, respecte al
manteniment i neteja dels escosells de la plaça Riu
Segura de Forn d'Alcedo. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000082-00) Contestada

Pregunta formulada por la vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecto al
mantenimiento y limpieza alcorques plaza Río Segura de
Horno de Alcedo. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000082-00) Contestada

11 Moció presentada per la vocal del grup municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecte als ussos
als que es pot destinar l'antic poliesportiu d' El Saler.
(Núm. expedient O-89POP-2018-000082-00) 
Contestada

Pregunta presentada por la vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecto a los usos
a los que se puede destinar el antiguo polideportivo de El
Saler. (Núm. expediente O-89POP-2018-000082-00) 
Contestada

12 Pregunta presentada per la vocal del grup municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecte a la
reposició d'arbres en La Torre. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000082-00) Contestada

Pregunta presentada por la vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet, respecto a la
reposición de árboles en la Pedania de la Torre. (Núm.
expediente O-89POP-2018-000082-00) Contestada

13 Pregunta presentada per la vocal del grup municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecte a l'estat
d'abandó dels escosells en el carrer Enguera de La
Torre Torre.  (Núm. expedient
O-89POP-2018-000082-00) Contestada

Pregunta presentada por la vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet, respecto al estado
de abandono alcorques en calle Enguera de la Torre.
(Núm. expediente O-89POP-2018-000082-00) 
Contestada

14 Pregunta presentada per la vocal del grup municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet per la manca
d'intalacions de fibra óptica en El Saler. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000082-00) Contestada

Pregunta presentada por la vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecto a la falta
de instalación de fibra óptica en El Saler. (Núm.
expediente O-89POP-2018-000082-00) Contestada

15 Pregunta presentada per la vocal del grup municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecte a la
problemática Pacificació de la CV -500. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000082-00) Contestada

Pregunta presentada por la vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecto a la
problemática Pacificación de la CV -500. (Núm.
expediente O-89POP-2018-000082-00) Contestada

16 Pregunta presentada per la vocal del grup municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecte a
l'autorizatció per prolongar la ruta de l'autobús 9 de
l'EMT. (Núm. expedient O-89POP-2018-000082-00) 
Contestada

Pregunta presentada por la vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecto a la
autorización de prolongación de la ruta del autobú 9 de la
EMT. (Núm. expediente O-89POP-2018-000082-00) 
Contestada

17 Pregunta presentada per la vocal del grup municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecte a la
situació de l¡instalació de torres contra incendis en El
Saler. (Núm. expedient O-89POP-2018-000082-00) 
Contestada

Pregunta presentada por la vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet, respecto a la
situación de la instalaciónde torres contra incendios de El
Saler. (Núm. expediente O-89POP-2018-000082-00) 
Contestada

18 Pregunta presentada per la vocal del grup municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecte a la
problemática contra la nova normativa de terrasses en el

Pregunta presentada per la vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecto a la
problemática contra la nueva normativa sobre las



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 d'octubre de 2018 a les 20:00 24 de octubre de 2018 a las 20:00

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD

3 / 3

Palmar. (Núm. expedient O-89POP-2018-000082-00) 
Contestada

terrazas en el Palmar. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000082-00) Contestada

19 Pregunta formulada por la vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecte al nou
enfrontament de l'Alcalde Pedáneo de Forn d'Alcedo
amb el veïnat. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000082-00) Contestada

Pregunta presentada por la vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecto al nuevo
enfrentamiento del Alcalde Pedáneo de Horno Alcedo
con los vecinos/as. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000082-00) Contestada

20 Pregunta presentada per la vocal del grup municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet, respecte a
l'asfaltat de vials en la Dehesa d' El Saler. (Núm.
expedient O-89POP-2018-000082-00) Contestada

Pregunta presentada por la vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet, respecto al
asfaltado de viales en la Devesa de El Saler. (Núm.
expediente O-89POP-2018-000082-00) Contestada

21 Pregunta presentada per la vocal del grup municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet, respecte a la
sol·licitut de prorroga de les subvencions i obres
Municipals SOM+. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000082-00) Contestada

Pregunta presentada por la vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet, respecto a la
solicitud prórroga para las subvenciones y Obras
Municipales SOM+. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000082-00) Contestada

22 Pregunta presentada por la vocal del grup municipal
Popular Consuelo tarazona Minguet, respecte als motius
de perque Forn d'Alcedo va estar sense servei metge al
mes d'agost.  (Núm. expedient
O-89POP-2018-000082-00) Contestada

Pregunta presentada por la vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet, respecto a los
motivos por los que la Pedanía de Horno de Alcedo
estuvo sin servicio médico durante el mes de agosto.
(Núm. expediente O-89POP-2018-000082-00) 
Contestada

23 Pregunta presentada per la vocal del grup municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecte al balanç
de la campanya 2018 de la Platja de gossos en Pinedo.
(Núm. expedient O-89POP-2018-000082-00) 
Contestada

Pregunta presentada por la vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecto al balance
de la campaña 2018 de la Playa para perros en Pinedo.
(Núm. expediente O-89POP-2018-000082-00) 
Contestada

24 Pregunta presentada per la vocal del grup municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecte al nou
parc de Castellar-L'Oliveral. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000082-00) Contestada

Pregunta preentada por la vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecto al nuevo
Parque de Castellar-L'Oliveral. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000082-00) Contestada

25 Pregunta presentada per la vocal del grup municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecte a la
distribució de la partida pressupostària assignada a les
alcaldies dels pobles. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000082-00) Contestada

Pregunta presentada por la vocal del grupo municipal
Popular Consuelo Tarazona Minguet respecto a la
distribución de la partida del presupuesto municipal
asignado a las Alcaldias Pedáneas. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000082-00) Contestada

26 Pregunta presentada pel vocal del grup municipal
Ciutadans Alfonso Serralta, sobre l'ús d'instal·lacions
esportives en centres escolars. (Núm. expedient
O-89CIU-2018-000233-00) Contestada

Pregunta presentada por el vocal del grupo municipal
Ciudadanos Alfonso Serralta, respecto al uso de
instalaciones deportivas en centros escolares. (Núm.
expediente O-89CIU-2018-000233-00) Contestada

27 INTERVENCIONS VEÏNALS Quedar assabentat INTERVENCIONES VECINALES Quedar enterado


